INDICAÇÃO Nº
2394
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine aos órgãos competentes, a realização de estudos e a liberação de recursos na ordem de R$ 200.000,00 (Duzentos mil reais), visando à construção de uma praça no município de SÃO MANUEL-SP.

JUSTIFICATIVA

Em decorrência dos parcos recursos financeiros, a Prefeitura Municipal de São Manuel não tem como atender todos os anseios de sua população.

A construção de praças em determinados bairros da cidade se configura como uma das prioridades da administração, tendo em vista a necessidade de se oferecer alguma opção de lazer para os munícipes, que nesse local poderão se encontrar e conviver de forma mais harmoniosa.

Face ao exposto, contamos com o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que não tem medido esforços para melhorar a qualidade de vida da população de nosso Estado.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni - PV

SPL - Código de Originalidade: 884378 180809 1323